



## JUBILEE KARAMAH TAKAFUL PLAN

SECURE YOUR FUTURE WITH BEST PROTECTION COVERAGE

**Jubilee Life Insurance Company Limited-Window Takaful Operations** 

For a family to be happy there needs to be a sense of security and stability present. Planning ahead to guard your loved ones from the financial burdens of unforeseen tragedies is therefore a positive step forward. Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations with its distribution partner Bank Islami Limited, presents the 'Jubilee Karamah Takaful Plan', a unit linked endowment plan.. This plan not only presents the customer with the opportunity to gain financial protection from unforeseen events but also offers investing schemes in the form of Shariah compliant funds of their choice.

### **Product Features**

- An option to combat inflation by increasing your contribution
- Select the protection cover according to your needs
- Choose any of the additional optional benefits to enhance your protection
- Flexibility of making contribution payments yearly, half-yearly, quarterly or monthly
- An option to invest in the Shariah Compliant funds of your choice
- Participant can cancel the membership within 14 days from the receipt of membership documents

### What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is a community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants contribute in a common fund to help those who need it the most.

The system runs on these principles:

- 1) Participants pool a small amount called "Contribution" into a Waqf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks
- 2) The Window Takaful Operator manages a Waqf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel"
- 3) The claims are paid from the IFTPF
- 4) Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shari'ah Advisor and Appointed Actuary of the Window Takaful Operator (WTO).

### What is a Family Takaful Plan?

Family Takaful Plan is an arrangement which rests on key Shari'ah principles of mutual cooperation, solidarity and well-being of a community.

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

### Salient Features

### Eligibility

You are eligible to avail the Jubilee Karamah Takaful Plan, if you are from 18 to 65 years of age.

### Term

The available term range is 10 to 57 years, subject to maximum age of 75 years at maturity.

### Minimum Contribution

The minimum contribution requirement under this plan is PKR 250,000 annually.

### Mode of Payment

Yearly, Half Yearly, Quarterly & Monthly.

### **Product Benefits**

### Death Benefit

If the life covered expires during the term of the membership, the nominee will get Sum Covered or accumulated cash value, whichever is higher. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5 - 25, hence your Sum Covered can be 5 to 25 times of your annual basic contribution, depending upon underwriting outcomes.

For example, if your annual basic contribution is PKR 250,000 and you have selected a cover multiple of 5, your total sum covered would be:

PKR 250,000 x 5 = \*PKR 1,250,000

\*The range of cover multiples available to the participant varies with the age at entry of the life covered and underwriting outcome.

### Maturity Benefit

You will receive an amount accumulated in Participants Investment Account (PIA), at the time of maturity of the membership. For further information, you may consult our Takaful Consultant.

### **Optional Benefits**

Jubilee Karamah Takaful Plan is a flexible plan that lets you select additional optional benefits based on your needs.

Accidental Death Supplementary Takaful Benefit	An amount in addition to the basic plan death benefit will be paid to the beneficiary or beneficiaries chosen by you in case of accidental death.
Critical Illness Supplementary Takaful Benefit	This Supplementary Takaful Benefit advances the benefit covered under basic plan in case of diagnosis of one of eighteen specified critical illnesses.
Permanent and Total Disability Supplementary Takaful Benefit	This Supplementary Takaful Benefit advances the benefit covered under basic plan in case of permanent and total disability.
Accidental Death or Dismemberment Supplementary Takaful Benefit	This Supplementary Takaful Benefit pays out in case of death or dismemberment due to accident, paying out complete or partial benefits depending on severity of the dismemberment.

Waiver of Contribution Supplementary Takaful Benefit	Your contribution from the next contribution due date will be paid by Jubilee Family Takaful, should you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education qualification for at least 6 months.
Family Income Supplementary Takaful Benefit	Provides you with the option of Family Income Benefit which ensures that in future your family will be able to maintain a good standard of living through a secure income provided to your family in case of sad demise of the Life Covered.
Jubilee Medipal Supplemntary Takaful benefit	This supplementary Takaful benefit provides financial protection in case of illness or accident that leads to hospitalization with coverage up to the annual limit of PKR 250,000 for in-patient expenses incurred by the life covered. Furthermore, the life covered will also have an option to select MediPal for his/her spouse.
	The participant will have the advantage of obtaining quality medical care services coupled with a Private Room at any of the approved hospitals without having to pay anything.
	For further details, please refer to the separate leaflet of Jubilee MediPal Supplementary Takaful Benefit.

### **Contribution Payment**

You can make the contribution annually, semi-annually, quarterly or monthly. The table below shows the breakdown of the minimum contribution that can be made.

Frequency	Minimum Contribution
Annually	PKR 250,000
Semi-Annually	PKR 125,000
Quarterly	PKR 62,500
Monthly	PKR 20,834

### Contribution Allocation

Your contributions made towards Jubilee Karamah Takaful Plan will be allocated as follows:

Membership Year	Allocation Percentage
Year 1	65%
Year 2	80%
Year 3	90%
Year 4 & Onwards	100%

In addition, there will be Bonus Allocation to your Participant Investment Account as per the following:

Membership Year	Bonus Allocation Percentage
Year 6 & onwards	3%

### Shariah Compliant Funds

Shari'ah Compliant Funds comprise of investments in Shari'ah Compliant Instruments such as Islamic Equities, Sukuk, Islamic Term Certificates, Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs), etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty).

### Our Shari'ah Advisor

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shari'ah Advisor, who is an eminent and renowned Shari'ah Scholar. An in-house Shari'ah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shari'ah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues.

An external Shari'ah Audit further certifies Shari'ah Compliance of the Window Takaful Operator.

## How will my contributions towards Jubilee Karamah Takaful Plan be managed by Jubilee Family Takaful?

Any contributions made by the participants of this plan will be invested in one or both of the following Shari'ah Compliant Funds:

### Family Takaful Income Fund

Family Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with low risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant Government securities and Islamic bank placements. It is classified as fund having low risk profile.

### Family Takaful Balanced Fund

Family Takaful Balanced Fund focuses on providing competitive returns on investments with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah Compliant Instruments. It is classified as fund having medium risk profile.

Your Contributions, by default, will be allocated to **Family Takaful Income Fund** the of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers sustainable returns with minimum risk , over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of securities consisting of different Shariah compliant money market and debt instruments and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

These funds are managed by expert investment managers under the guidance of the Shari'ah Advisor to ensure optimised returns with manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance.

Your contributions will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the

chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Fund(s) are published in all leading dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website: www.jubileefamilytakaful.com

### Combating Inflation

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your membership. Selection of this option will increase your contribution automatically each year by a limit specified by the WTO. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

### Can I withdraw funds from this plan when I need them?

Yes, with Jubilee Karamah Takaful Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund(s), either partially or fully.

### Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash to meet emergency needs, but do not want to withdraw the membership, you can withdraw any amount subject to minimum amount withdrawn, provided that the residual cash value of your membership after withdrawal is greater than or equal to PKR 250,000\*.

Despite partial withdrawals, you will continue to receive the Takaful cover although your sum covered will be reduced by the amount of partial withdrawals to maintain the Sum at Risk.

\*The minimum residual cash value may be revised by Window Takaful Operations.

### Full Plan Surrender

You have the option to surrender your membership anytime. At the time of surrender, you will be paid in full the cash value of your fund. However, surrender in early membership years may result in lower cash value.

### What pricing methodology does Jubilee Life - WTO follows?

Jubilee Life - WTO follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

### Surplus Sharing

Jubilee Karamah Takaful Plan not only provides sharing of risks, but also offers surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing an amount (donation) as Tabarru, the participant may be entitled to possible surplus sharing from the Waqf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after paying off claims and other costs, it is utilised for the following purposes.

- 1. A portion of the fund would be set aside to strengthen the Waqf Fund for future excessive claims.
- 2. Remaining surplus may by distributed among the participants, on a fair and equitable basis.

In any case, the surplus would not belong to the Jubilee Life Window Takaful Operator and would always be used for the benefit of the pool and/or the public at large.

### What are the fees applicable to Jubilee Karamah Takaful Plan?

The following fees will be applicable to the above plan:

Wakalah tul Istismar Fees comprising of*		
Initial Charge	5% bid-offer spread	
Allocation Fee	Amount of Regular Basic Contributions not allocated to the PIA.	
Investment Management Fee	1.5% p.a. of the Net Asset Value in PIA.	
Admin Fee*	Rs. 160 per month.	
Switching Fees	PKR 500 per Switch/Redirection if more than four (4) are availed in a Membership Year.	
Takaful Contribution	Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA for the benefit covered to be paid from IFTPF.  40% of each Takaful Contribution for Benefits covered under Participants Membership Document.  40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under the Supplementary Takaful Benefit documents.	
Wakalah Fee from IFTPF (PTF)*	Is deducted as Wakala Fees from IFTPF	
Mudarib Share*: Contribution From Investment Income	The Window Takaful Operator (Muradib) will be entitled to 60% of the investment income earned by IFPTF (Rabb ul Maal) on the basis of Mudarabah	
Contribution Allocation Charge	Contribution allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the contribution received less percentage of the allocated contribution for the year.	

<sup>\*</sup> Reviewable by the Window Takaful Operator.

### Free Look Period

Jubilee Karamah Takaful Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the terms and conditions and cancel the Membership if needed. Your Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of membership documents.

Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful contributions paid by the member into the IFTPF, may be deducted.

### Disclaimers

- This product is underwritten by Jubilee Life Window Takaful Operations. It is not guaranteed or covered by Bank Islami or its affiliates and is not a product of the Bank.
- This is a family takaful product which has two distinct elements i.e., family takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Jubilee Life Window Takaful Operations funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily

indicative of future or likely performance of the funds, and neither Window Takaful Operator nor BankIslami will incur any liability for the same.

- A personalised illustration of benefits will be provided to you by a Takaful Consultant.
   Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Takaful Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- Bank Islami is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Window Takaful Operations
  and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person,
  including but not limited to the covered customer(s), beneficiary(ies), or any third party.
- Jubilee Life Insurance Window Takaful Operationsis the underwriter and provider of this
  Takaful Cover on behalf of the IFTPF and shall be responsible for Membership servicing and
  lodgement, processing, & settlement of claims to the covered customer(s) or beneficiary (ies).
- The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity or withdraw values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the Participant if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Jubilee Family Takaful website for target asset mix of the underlying fund.: (https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports/)

### **Contact Details**

In case of complaint or for further details, you may contact:

### Jubilee Life Insurance Company Limited

Window Takaful Operations 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi-74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959 UAN: (021) 111-111-554 WhatsApp: (021) 111-111-554

E-mail: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileelife.com/takaful

### BankIslami Pakistan Limited

UAN: 111-247-111 www.bankislami.com.pk

### CERTIFICATE OF SHARIAH COMPLIANCE

## FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Jubilee Family Takaful's - Jubilee Karamah Takaful Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Jubilee Family Takaful's -** Jubilee Karamah Takaful Plan of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz Shariah Advisor



# Jubilee FAMILY TAKAFUL



جوبلی کرامہ تکافل بلان بہتر تحفظ، آپے محفوظ مستقبل کے لئے

جویلی لائف انشورنس تمپنی لمیٹرڈ۔ونڈو تکافل آپریشنز

ا یک خاندان کے خوشحال رہنے کے لئے اوراستیکام کے احساس موجود ہو ناضروری ہے۔اپنے بیاروں کو غیر متوقع سانحات کے مالی بوجھ سے بیپانے کے لئے آگے کی منصوبہ بندی کر ناایک شبت قدم ہے۔جو بلی لائف انشور نس و منڈ و کافل آپریشنز، بینک اسلامی کمیٹیڈ کے اشتر اک کے ساتھ بیش کر تاہے ''جو بلی کرامہ تکافل پلان''جو کہ ایک بونٹ کنگڈائیڈومنٹ پلان ہے،نہ صرف صارف کو غیر متوقع والقعات ہے مالی تحفظ حاصل کرنے کاموقع فراہم کرتا ہے بلکہ ان کی پیند کے شریعہ کمپیلائٹ فنڈز کی صورت میں ان کو سرمایہ کاری کی اسکیمیس بھی چیش کرتا ہے۔

## بلان كى اہم خصوصيات

- اپنی ضروریات کے مطابق تحفظ کی رقم کاانتخاب
- این تحفظ میں اضافے کے لیے سی بھی اضافی اختیاری فائدے کا انتخاب
- پیمیئم کی سالانه، ششهایی ،سه ما ہی اور ماہانه کنٹری بیوثن ادائیکیوں میں کیک
  - اپنی پسند کے شریعہ کمپلائٹ فنڈ زمیں سر مابیکاری کا اختیار
- يا نميين ممبرشيكل جراء كالل في الماكن المناسبة مبرشي منسوخ كرواسكاكب

## تكافل كيابي؟

'' تکافل'' عربی زبان کالفظ ہے جس کا مطلب'' ہاہم ایک دوسر سے کا ضامن بنتا'' ہے۔ یہ ایک براوری تنظیمی نظام ہے۔اس کے تحت پارٹیسپینٹس ضرورت کے موقع پرمشتر کہ فنڈ سے ایک دوسر سے کی مد دکرتے ہیں جو بھائی چارہ اور ہاہمی تعاون کے اصولوں کی بنیاد رپڑئی ہے۔

بدنظام مندرجه ذيل اصولول يركام كرتا ب:

- 1۔ پارٹیسپنٹس'' تمرع'' کی بنیاد پرایک دوسر بے کومکنه خطرات ہے محفوظ رکھنے کیلئے وقف پول میں ایک مقرّرہ رقم اداکرتے ہیں جے"کنٹری ہیوثن" کہاجا تا ہے اوراس فنڈ کو"وقف فنڈ" ہے تعبیر کیاجا تا ہے۔
- 2۔ ونڈو تکافل آپریٹر بحثیت وکیل بڑی جاں فشانی اور حکمت کے ساتھ وقف فنڈ کا انتظام وانصرام کرتا ہے جے انفرادی فیملی تکافل شرکاء فنڈ (IFTPF) کہتے ہیں۔
  - 3 كليمزكي ادائيكي انفرادي فيلي تكافل شركاء فنذ (IFTPF) سے كا جاتى ہے۔
- 4۔ اضافی رقم ہونے کی صورت میں IFTP میں موجود رقم کی تقسیم شریعہ ایڈوائز راورونڈوتکافل آپریٹر (WTO) کے مقرر کردہ ایکچری کی منظوری سے کی جاتی ہے۔

## فیملی تکافل پلان کیاہے؟

فیلی تکافل پلان باہمی تعاون،اشحکام اورکمیونئ کے فوائد کے لئے شرعی اصولوں کی مدد سے ترتیب دیا جاتا ہے۔ تکافل کے زیرانتظام افرا دباہمی تعاون کی بنیا دپرآ پس میں ایک دوسرے کے مستقبل میں ہونے والے خطرات کو تقسیم کرتے ہیں۔

> جوبلی كرامة كافل پلان كون حاصل كرسكتاهه؟ اگرت كاعم 18 ســ65 سال كدر ميان به تؤت يدولي كرامة تكافل پلان حاصل كرسكتيين ــ

## اس پلان کے لیے ممبرشپ کی مدت کتی ہے؟

وستیاب مدت کی رہنے 10 سے 57 سال ہے، اس شرط کے ساتھ کدیمچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ عمر 75 سال ہو۔

## كم سے كم كنريبيوش:

اس منصوبے کے تحت کم از کم شر اکت کی ضرورت250,000روپے سالانہ ہے۔

## ادائيگى كاطريقد:

سالانه، ششاہی سیماہی و ماہانہ۔

## جوبلی کرامه تکال بلان سے کیافلہ حاصل ہوتے ہیں؟

تكافل ملان ہے آپ مندرجہ ذیل فوائد حاصل كر سكتے ہيں:

## انقال ہوجانے کی صورت میں

ممبرشپ کی مدت کے دوران انتقال ہوجانے کی صورت میں نامز دشدہ شخص کو گور ہونے والی رقم (Sum Covered) یا جمع شدہ کیش ویلیو جو بھی زیادہ ہو،ادا کی جائیگی۔اس پلان کے تحت پیش کیے جانے والے گو مطلیم پلزگ رہ تج 5-25 ہے، لہٰذا آپ کی گور ہونے والی قم(Sum Covered) آپ کے سالانہ بنیادی کنٹری بیوش کا 5سے 25 گنا ہو کتی ہے جو کہ انڈر رائنٹگ کے نتائج میر مخصر ہے۔

مثال کے طور پراکرآپ کا سالانہ بنیا دی کنٹری ہیوثن 250,000 روپ ہے اورآپ نے 5 کا گومکٹیپل کا متخاب کیا ہے توآپ کی کورہونے والی مجموی قم ہوگی :

1,250,000 = 250,000 x5

\* پارٹیسپنٹ کے پاس موجود کو رمکٹپلز کی ریخ، کورڈ ہونے والی زندگی کی عمرے اندراج اور انڈر رائٹنگ کے نتیجے کے ساتھ تبدیل ہوتی رہتی ہے۔

## بحكيل مدت كےفوائد

آپ پلان کی میچورٹی کے وقت پارٹیسپنٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ (PIA) میں جمع شدہ رقم وصول کریں گے۔مزید تفصیلات کے لیے آپ ہمارے تکافل کنسائنٹ ہے مشورہ کر سکتے ہیں۔

## اختياري فوائد

جوبلی کرامہ تکال پلان کیا ایسالیک دار پلان ہے جوآپ کی ضروریات کے مطابق آپ کواضافی اختیاری فوائد حاصل کرنے کا اختیار دیتا ہے۔

انتقال کی صورت میں ہیں کہ پال ڈرچھے بینیفٹ کے علاوہ آپ کی جانب سے منتخب کردہ کسی ایک فردیا گئ افراد کو، ایک اضافی رقم اداکر دی جائے گی۔	صنمنی تکافل فائد ہرائے حادثاتی
اخراد نوءایک اضای رسم ادا کردن جانے ی۔ 	موت
بیان شدہ اٹھارہ (18) شدید بیاریوں میں ہے کسی ایک بیاری کے تشجیزیں ہونے پر بیہ ضمنی نکافل فلڈہ	ضمنی نکافل فائدہ برائے خطر ناک
بنیاد کاپلان کے تحت کورہونے والے بیٹیفٹ کو بڑھادیتاہے۔	امراض

مکمل طور پر مستقل معذور ہونے کی صورت یہ اس ضمیٰ ٹکافل فائد دینیادی پلان کے تحت کور ہونے والے بینیفٹ کو بڑھادیتا ہے۔	ضمٰیٰ نکافل فالدہ برائے مکمل اور مستقل معذوری
	خنمی نکافل فائدہ برائے حادثاتی موت یا جزوی مستقل معذور ک
ا گرآپ چور(6) کاہ ہے کی ایس پیدا می اور معذوری میں مبتلاہیں کہ آپ پنے روز گاز پریا کی دیگرروز گاز پر جو آپ کے علم، تربیت یا تعلیمی المبیت کے طابق موزوں موہنہ جاسکتے ہوں بوآ پیکی توافل اکرنے کی چھوٹ مولا درآپ کا کنڑی ہیوش، کنڑی ہیوش کی آگی واجب الادانار آئے ہے جو بلی فیلی تکافل اواکرے گا۔	ضمیٰ نکافل فائدہ برائے معافی اقساط
کورڈلائف کیافسوس ناک موت واقع ہونے کی صورت بیل بچریلی ایشورڈریٹائر منٹ زکافل پلان آپ کو فیلی کا نئیس کے خاندان کو فیلی نئیس تنیفٹ کا کہ پشت نظر اہم کرتا ہے جواس بات کی گئیس کی ایس کے خاندان کو فراہم کی جانے والی ایک محفوظ آمدنی کے ذریعے آپ کاخاندان بہتر معیارِ زندگی بر قرار رکھے گا۔	فيلى تكم ضمنى تكافل فائده
کسی ایسی بیماری بیاداد شی کی صورت میں جس کے نتیج میں اسپتال میں داخل ہون پڑے میں ضمنی فائد دہالیسی ہولڈر کے ان پیشنٹ خراجات کے گئے 250,000 دولیات النہ حد تک کورت کے ساتھ مالی تحفظ فراہم کر تاہے میں بر آس بیالیسی ہولڈر کے پاس بیافتیار بھی ہو گاکہ دولیاتی ہوگا اسپنے شوہر کے گئے میڈی بیار کا اسپنے کا بر ترسکے۔  یار ٹمپیٹ کو کسی بھی منظور شدہ اسپتال میں کوئی ادائیگی کئے بغیر پر ائیویٹ دوم کے ساتھ ساتھ معیاری طبی خدمات کی سہولیات حاصل ہوں گی۔  طبی خدمات کی سہولیات حاصل ہوں گی۔  مزید تفصیلات کے لئے ، براوم ہر بانی ' دجو بلی میڈی پال ضمنی تکافل فائدہ' کا علیجہ د فلا کر ملاحظہ کریں۔	جوبلی میڈی پیل شمنی تکافل فائدہ

## جھے جو بلی کرامہ تکافل بلان کی سہولیات حاصل کرنے کے لئے کتناکٹری بیوشن اداکر ناہوگا؟ آپ سالند، ششاہی سماہی بلابانہ کنزی بیوشناداکر سکتے ہیں۔ کم از کم کنزی بیوشنادائیگی کابریک ڈائون در ن فزیل جدول میں دیکھاجا سکتا ہے۔

کم از کم کنزی پوش	ادا ئىگى كىيغياد
250,000روپي	سالانه
125,000روپي	څشهې
62,500ري	<i>ب</i> الم
20,834روپي	مايائه

ا س پلان میں میرے کئری ہیو شنز کو کس طرح مختص کیا جائےگا؟ جو بلی کرامہ تکافل پلان میں آپ کی طرف سے دیے جانے والے کنڑی ہوشنز کو درن تزیل جدول کے مطابق مختص کیا جائے گا:

ايلو كيش كنزى پوش بر	مبرشپ كلمال
65%	پېلامال
80%	دوسراسال
90%	تيسراسال
100%	چوتھے سال وراس کے بعد

بونس ايلو كيشن بر	ممبرشپ کاسال
3%	چھٹے سال ورأس کے بعد

### شريعه كهيلائث فندز كيابين؟

ایسے فنگرز جباں شریعت کے صوابق سرمایہ کاری کی جاتی ہے جس شراسلا کے یکو نشیر جسٹوک اسلامکٹر مسر ٹریٹی پیرس اسلامک میوچول فنڈز اسلامک مینکنگ انٹٹی ٹیوشنز (IBIs) وغیر و شامل ہیں۔ شریعہ کھی پلائٹ فنڈز مر با (سود)، قمار (جوا) اور غر را دھوکا) جیسی خرابیوں سے پاک ہیں۔

### مارے شریعہ ایڈوائزر

ونڈو وکافل آپریشنز کے تمام بزنس آپریشنز اور پروڈ کٹس ایک ماہر ، باصلاحیت ، نامور اور مشہور شر کا ایڈواکزر کی زیر مگر انی شریعت کے اصولوں کے مطابق منظور شدہ ہوتی ہیں۔اسکے علاوہ ایک انٹر مل شریعہ کمپلائنٹ ڈپارٹمنٹ سرمایہ کاری اور آپریشنل مسائل کے لیے شریعت کے اصولوں کے مطابق راہنمائی اور حل فراہم کرتا ہے۔

ونڈو تکافل آپریٹر کے شریعہ کمپلا ننز کومزید مستکم کرنے کے لئے ایکسٹر نل شریعہ آؤٹ بھی کیاجاتا ہے۔

## میری جانب ہے جو بلی کرامہ کافل بلان میں دیے گئے کئزی ہیو شنز کو جو بلی فیلی تکافل کس طرح استعال کرمے گا؟

اس منصوبے کے پارٹیمیپہٹ کی طرف سے اداکیے جانے والے کسی بھی کنٹریٹیو شن کو درج نیل شریعہ کمپرلائٹ فنڈ زمیں سے کسی یک یادونوں میں انویسٹ کیا جائے گا۔

### فيملى تكافل انكم فنثر

فیلی تکافل اکم فنڈشر بعہ کلیلائٹ گورنمنٹ مہیجہور ٹیزاوراسلا می بینک کے آلات میں سرماید کار کے در میانی سے طویل مدتی تک کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرنے پر توجہ مر کوز کر تاہے اس فنڈ کی درجہ بندی کم درج کے رسک پر وفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

### فيملى تكافل بهلدسدٌ فندُّ

فیمل تکافل پیلیدنگذشر بعیدے مطابقت محضولے آلات کی سیتی شخے متول ناورٹ فولیو کے ساتھ سرمایہ کلا کی مسابقتی منافع ازم کرنے ہوجہ مرکوز کر تلہ۔ ال فنڈ کو رجب ندی درجے کہ سکیے وفائل والے فنڈے طور پرکی گئی ہے۔

آپے تعاون کوبطورڈیفالٹ فی**بلی کافل آئم فیٹر**جو بلی لائف ونڈوکافل آپریشنز کے لئے مختص کیاجائے گاجودر میانی مدت سے طویل مدتی تا مختلف شرعی مطابقت رکھنے والے سرپیرور ٹیز کے متنوع پورٹ فولیومیں سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرہ کے ساتھ پائیدار منافع بخش پیش کر تاہے۔ منی مارکیٹ اور قرضہ جات اورایکویٹ سرپیرور ٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تەمم پ كىيال ۋكلريشن فامېرد سخواكر كەيفاك أو يېدېب فىنىڭ عالولايغ لېنىدىكى بھى فىنىتىن سرمايىكارى كەنتىلىپ

ان فنڈز کاانتظام اہرانو پیومبٹ فیجر زکے ذریعہ شرعی مشیر کی رہنمائی میں کیاجاتا ہے تا کہ سخت شرعی تقمیل کے تحت قابل خطرہ نمائش کے ساتھ مطلوبہ منافع کو یقینی بناماعا سکے۔ آپ کے کنڑی چوش مایان کی مدت کے دوران سر مابیر کاری کے منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختنام پرءآ پکواپنا جمع شدہ کیش ویلیو بکیشت مل جائے گا۔ نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کار کر دگیالز می طور پران فنڈز میں ہے کسی کی مستقبل کی کار کر دگی کااشارہ نہیں ہے۔

جویلیائف کے فٹرٹز کا بوٹ کی قبستیں وزلاز مونبلات میں اقلد کی ہے۔ جولیل ائف کیوب کٹ www.jubileefamilytakaful.comپر شاکع ہوتی ہیں۔

## جویلی کرامہ تکافل بلان انفلہ شن کو کور کرنے میں میری کسے مدد کر سکتا ہے؟

انقدشن کی صورت میں آ ہے یا س آ ہے کی ممبر شب میں انڈیکی شن کے انتخاب کہ سہولت موجودے۔

اس آپشن کے انتخاب کی صورت میں آپ کے کنزی ہیوشن میں ونڈو و کافل آپریشنز کی جانب سے معین کی جانے والیا یک حد تک ہر سال فوونسافہ ہوتا ہے گا تاہم آپ کو مہ حق ہے كه آب حابين تواند يكه شن كومنسوخ كرس\_

## کیاضرورت پڑنے برجو بلی کرامہ کافل پلان سے جمع شدہ نقدر قم نکلوائی جاسکتی ہے؟

جی ہاں! جو بلی کرامہ تکافل بلان سے جزوی یا کلی طور پر رقم (انو پیپیسیس) نکالنے کی سہولت موجودہے۔

### جزوى دستبر داري

ا گرآپ کسی اجیانک در پیش ضرورت کی وجہ ہے کیش نکلوانا پہلے ہیں لیکن ممبر شب کوسر پیڈر منیں کوناچاہتے توآپ کم ہے کم زکالی جانے والی رقم کی صد تک رقم نکلوا سکتے ہیں بشر طبکہ رقم نکلوانے کے بعد آپ PIA میں PIA میں 250,000 روپے موجود ہوں۔ جزوی طور پر رقم نکلوانے کے بدجود بھی آپ تکافل کور کی دصولی جاری ر کھ سکیس گے۔حالا نکہ جزوی طورپرر قم نکلوانے کی مدت میں سمایٹ رسک کو بر قرار کھنے کے لیے آپ کی کورہ و نے والی رقم کے قدر کمی ہوجائے گ پھی رقم تبدیلی سے مشروط ہےاور جو بلی لائف انشور نس۔ ونڈو تکافل آپریشنز اس میں ردّوبدل کر سکتی ہے۔

### ممل دستبر داري

آپ سی بھی وقت بے بالان سے مکمل طور پردست بردارہ و سکتے ہیں۔ مکمل دستبرداری کے وقت آپ کوفٹر میں موجود نقدر قم اکردی جائے گی تام اگر ممبر شب کے ابتد کی ساول میں مکمل دستبردای گائی آوکیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

**جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشز قبیتوں کے لئے مس طریقہ کار کی ہیروی کرتی ہے؟** جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز فارورڈیونٹ کی قبیتوں کے تعین طریقہ کار کی ہیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کالی قیستے قبیتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈمیں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کر کے تیار کیاجاتا ہے۔

### منافع كأنشيم

جو ہلی کرامہ نکافل پلان پے پار ٹمیوبہ س کوصرف خطرات ہے تحفظ ہی فراہم نہیں کر تابلکہ IFTPF میں پیچ جانے والیار قم(سرپلس) بھی پیش کر تاہے۔ یہ پار ٹمیوبٹ کو پیش کا جانے والی ایک منفر د خصوصیت ہے۔جویار ٹرپیٹ ایک رقم (عطیہ) بطور تبرع کنڑی ہیو شناداکرے گاوہ وقف فنڈسے مکنہ سرپلس کی وصولی کااہل ہوسکتا ہے۔ا گربیان کردہدت کے اختتام کی کم مراور دیگر لاگٹ کی ادائیگی کے بعداضا فی رقم نے گئی تووود رہنزیل مقاصد کے لیے استعال کی جائے گی۔

1- فندگاک حصد قف فندگوستنقبل میں متحکم کرنے کئے مختص کیا جائے گا کہ آئندہ نوالے بڑے ایمکو ایسگی میں سہوات ہو۔

2۔ باقی موجود ہر تمریلس) پار ٹسپٹس میں منصفلہ طور پر تقسیم کی جاسکتی ہے۔

🕏 جانے والیااضافی رقم (سرپلس) کسی بھی صورت بیں بو بلی لائف ونڈو تکافل آپریٹر کی ملکیت نہیں ہو گی بلکہ پیہ بڑے پہانے پر ہمیشہ یو لیاور عوام کے مفاد میں استعمال کی جائے گی۔

## جویلی کرامه کافل بان میں کون سی فیسوں کااطلاق ہوگا؟ جوبلي كرامة تكافل يلان بيل ررج ذيل فيسول كاطلاق موكا:

	وكالتدالاستثمار* (درج ذیل پر مشتل ہے)
5% بدْ آفران بد	ابتدائی چارج
ر گولر ہیںک نشری بیوشنز جو پارٹیسپیٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ PIA بی <i>س مختص نہیں</i> ہوئے ہوں۔	ابلوكيش فييس
سالانه %1.5 نیٺایٹ ویلیو PIA کا حصہ ہو۔	انويسٹمنٹ مينجمنٹ فيس
ېرماه 160 دو پ	ايْدِمْسْتُريشْ فيس*
ممبرشپ سال میں چار مرتبہ نے زائد ہر مرتبہ 500 روپے چارج ہوں گے۔	منتقلي فيبس
SECP ہے منظور شدہ اصولوں کے مطابق PIA اکا وُنٹ ہے کنٹری بیوش کی کوتی ہوگی ۔ اور SECP ہیں شقال ہوگی ، اور تحفظاتی فو اند کی ادائیگی IFTPF ہے کی جائیگ ۔  • ہر تکافل کنٹری بیوش کا % 40 پارٹیسینٹ ممبرشپڈا کیومنٹ میں موجود تفصیلات کے مطابق فو اندکی ادائیگی کے لئے مختص ہوگا۔  • ہر تکافل کنٹری بیوش کا % 40 مختمیٰ تکافل فو اندکے دستاویزات میں موجود تفصیلات کے مطابق شخنی تکافل فو اندکی ادائیگی کے لئے مختص ہوگا۔	<sub>ت</sub> ڪا فل کنشر کي پيوش
IFTPF سے وکالہ فیس کے طور پر کٹوتی کی جاتی ہے۔	IFTPF سے وصول کی جانے والی و کالہ فیس*
ونڈو تکافل آپریٹر(مضارب)، IFTPF (ربالمال) کی سرماییکاری سے حاصل ہونے والے منافع میں مضاربہ کی بنیاد پر 60% کا حقدار ہوگا۔	مضارب ثیئر* سرماید کلای سے حاصل ہونے والی آمد نی سکور لیچ کٹوری چی شن
کنڑ کروٹ شختھ کانسا ہے گا بلانا ہے۔ کیونکہ کنڑ کروٹ گلافیصد مال کے لیے مختص کردہ کنڑ کروٹر گلافیصد صول کرتا ہے۔	كترى يوش الدين المستعادة

\*ونڈو تکافل آیریٹر کے ذریعے قابل جائزہ ہے۔

### فرى لكسەپىرىد

جوبلی کرامہ تکافل پلان آپکو آفر کرتاہے کہ 14 دن کافری لک پیریڈ جس میں آپ پلان کی تمام شرائط وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور اگر چاہیں تو ممبر شپ ختم کر سکتے ہیں۔اگر ممبر شپ کی د ستاویزات کی وصول کے 14 دن کے اندر اندر منٹوخی کی تحریر کی درخواست موصول ہو گئی تو آپ کا کنڑی بیوشن واپس کر دیاجائے گا۔

جو بلی فیلی تکافل بیہ حق محفوظ رکھتا ہے کہ آپ کے طبق پاہالیاتی ایگز اسٹیشن پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہیں)،اور ممبر کے ذریعے IFTPF میں کوئی بھی تکافل کنڑی پیوشنز کیادائیگیوں کی کٹوتی کرے۔

و **ستبرداری** • سیر وڈکٹ جو بلی لائف ونڈو تکافلِ آپریشنز کی جانب سے تحریر کی گئی ہے۔ بینک سلامی یکس کا کوئی ملحقہ ادارہنہ ہی اس پر وڈکٹ کی صفانت دیتا ہے اور نہ ہیاس کا تحفظ کرتاہے،اورنہ ہی یہ بینک کی پروڈ کٹ ہے

- بیایک قبلی تکافل پروؤکٹ ہے جس کے والگ الگ عناصول لیخ تکافل پروفیکش مادولاً و بید بہبٹ سرمایہ کاریکا جزولیات سے شسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اٹائوں کی کارگردگی سے شسلک ہے۔
- ضروری نہیں ہے کہ جو بلاائف ونڈوز کا آئی پشنز فنڈز کیا ضی کا کر دگی مستقبل کی کار کردگی کی جنمانی کرے ضروری نہیں ہے کہ گئی پیش گوئی، مستقبل کی یاس طرح تے مداویں پال طرح کے فنڈز کی کار کردگی کی اشان وہ می کر کے وہ بنا کار میں اور کی کے بالاستان کی ساتھ کی کرے مداویں
  - تکافل مسلمت کی جانب سے فولئد کی ایک ذاتی السٹریشن فراہم کی جائیگی۔ازراہ کرم السٹریشن پیل دی گئی تمام تفصیلات اور مختلف شر انطاو ضوابط انچھی طرح شہجے کیں۔
    - براه کرمپیر ٹربیبٹ ممبر شپ ڈاکیومنٹ (PMD) ہیں۔ دگ ٹی تفصیلات در مختلف شر ائطوضوا بطاح چی طرح سمجھ لیں۔
- ممبرشپ حاصل کرتے وقت اگر پارٹر پہیٹ کی عمر قریب ترین تلائ ٹی پیدائش پر 55 سال بیاس ہے کم ہو تو وہ ضمنی تکافل فیلا (جو بلی میڈی بیل طمنی تکافل فیکر (جو بلی میڈی بیل طمنی تکافل فیکر کے علاوہ کیا صلا اگر سکتا کر سکتا کر سکتا کر سکتا کر سکتا کہ سکتا ہوگا۔
- بینک سلامی جو بلیاائف ونڈو تکافل آپریشنز کی جانب سے بطور ڈسٹر کی چوٹر کام کر ہا جاور کسٹھ گھٹھ کے سامنے، بشمول کیکن کورڈ کسٹم اسٹم زین اور کسٹند گلانا یا تقریفیا فی تک محدوث نیس ہے کس بھی اجسکا میدان نمیس ہے اور نہ ہو گا۔
  - جوبل الف ونارة تكافل آپریشنز IFTPF كی جانب ساس تكافل كوركانا در استرا اور فرانهم كننده ميادر ممبر شپ كی خدمت با جمنث پروسیسنگ اور كورد گستم زلار بینیشتریز کلیم کے تصفید کلامیدائی۔
- سرماید کاری میں نقصان کے خدشات پار نہیدیٹ برداشت کرے گااور پنجمیل مدت کے وقت یامبر شپ ختم کرنے کے وقت اصل قم متوقع قم کے مقابلے میں کم ید یادہ ہوسکتی ہے۔اگر پار نہیدیٹ پہلے سے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کی اور فنڈ میں سرماید کار کے کامتحاب کرتاہے قاس کے لیے اعلام یہ پردستخط کرنا ضرور کی ہے۔
- ازراہ کر مہنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹ مکس کی معلومات کے لئے جو بلیالائف فیملی تکافل کی ویب سائٹ پر رجوع کاریں: (/https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports)

### رابطے کی تفصیلات:

سے بھی شکایت یامزید تفصیلات کے لیے آپ رابطہ کر سکتے ہیں: سی بھی شکایت یامزید تفصیلات کے لیے آپ رابطہ کر سکتے ہیں:

### جوبلی لا ئف انشورنس تمپنی لمیشڈ

ونڈو تکافل آپریشنز

74/1-A، لاله زار، مولوي تميز الدين خان رودُ، كراچي، 74000، پاکستان\_

فون نمبر: 32120201, 35205094

فيكس نمبر: 35610959 (021)

ا این: 554-111 (021) این این: 021

وانس ايپ: 554-111-111 (021)

info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileelife.com/takaful

### بينك اسلامي ماكستان لميثثر

يواكاين: 111-247-111

ویب سائٹ: www.bankislami.com

# جو بلی فیملی تکافل ۔ جو بلی کرامہ تکافل پلان کی شرعی حیثیت

جوبلی لائف انشورنس کمپنی کمیٹٹ ونٹر و تکافل آپریشنز کے شری مشیر کی حیثیت سے،
میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ جوبی نظاف نے فائل ہوبلی کرامہ تکافل پلان وقف اور
وکالت کے اصولوں پر مبنی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امورجس میں دستاویزی کاغذات
بشمول ممبرشپ دستاویز کا بغور جائزہ لیا ہے مزید رید کھیلی تکافل کی سرمایی کاری اور اس سے
متعلقہ تمام فنڈ زکا جائزہ لیا ہے اور بھراللہ ان تمام امورکوشریعت کے اصولوں کے مطابق پایا
ہے۔

لہٰذا میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹٹر۔ ونڈ و تکافل آپریشنز کے جو بلی فیملی تکافل کے جو بلی کرامة تکافل پال کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنااور اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائز ہے۔



Ses

**مفتی ذیشان عبدالعزیز** شرعی مشیر:جو بلی لائف انشوزس سمپنی \_ونڈو تکافل آپریشنز